
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА   
Регионално одељење за материјалне 
          ресурсе Крагујевац  
Број: 400-404-01-00037/2019-K0138 
      Датум: 13.05.2019. године 
                  Крагујевац 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12,  14/15 и 68/15), Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај 

помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-
9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-
05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора Сектора за 

материјалне ресурсе, Видоје Јевремовић, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 400/3/2019 

 
I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор  понуђачу „МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДOO Београд 
матични број 21167312, ПИБ 109355177, Трг Николе Пашића 7, Београд, за понуду 

број 400-404-01-00073/2019-К0140 од 24.04.2019.г. у поступки јавне набавке  услуга - 
објављивања  огласа у дневним новинама. Цена објављивања огласа (величина  фонта 

8-9) по стубачном центиметру без ПДВ-а износи 155,00 динара. Уговорена вредност 

услуга не може бити већа од процењене вредности набавке, која износи 1.250.000,00 
динара без ПДВ-а, за период 12 месеци од момента закључења Уговора. 
II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         

О б р а з л о ж е њ е 
 

Пореска управа - Наручилац је дана 19.03.2019.г. донео одлуку о покретању поступка 

јавне набавке услуга објављивања  огласа у дневним новинама, у складу са чланом 32. 

Закона о јавним набавкама,  број ЈН 400/3/2019. 
Позив за подношење понуда објављен је 27.03.2019. године на Порталу  јавних набавки 

и сајту Наручиоца по коме је одређен  рок од 30 дана за достављање понуда. 
Назив и ознака из општег речника набавке: 79341200 - услуге спровођења оглашавања. 
Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2019.г. („Сл.гласник РС 95/2018), 

члан 5 и 8, раздео 16, глава 16.2, програм 2302, функција 110, економска класификација 

ЕК 423432 –  услуге објављивања тендера и информативних огласа и Финансијским 

планом Пореске управе за 2019.г. број 401-00-1/2019-К0121 од 03.01.2019.г. 
Набавка је предвиђена планом набавке за 2019. годину, број: 000-404-01-00569/2018-
К0121, за класу 4, под редним бројем 1.7.3.2.-услуге. 
 
 



 

2 
 

 

Укупна процењена вредност јавне набавке за период од 12 месеца од момента 

закључења уговора износи 1.250.000,00 динара без ПДВ-а, 1.500.000,00 динара са ПДВ-
ом, од тога за 2019.г. 833.333,33 динара без ПДВ-а, за 2020.г. 416.666,67 динара без 

ПДВ-а.  
Oтварање понуда спроведено је 30.04.2019.г. са почетком у 13 сати, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број 400-404-01-00037/2019-К0138 од 30.04.2019.г.  
Основни подаци о понуђачима: у року за достављање понуда, није било 

неблаговремених понуда. Благовремено су приспеле четири самосталне понуде: 400-
404-01-00073/2019-К0140 „МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДОО БЕОГРАД од 24.04.2019.г.; 
400-404-01-00074/2019-K0140 „ADRIA MEDIA GROUP“ DOO BEOGRAD од 

24.04.2019.г.; 400-404-01-00075/2019-К0140 Дневне новине АЛО Београд од 

24.04.2019.г. и 400-404-01-00077/2019-К0140 „ДАН ГРАФ“ ДОО БЕОГРАД од 

25.04.2019.г. (у 9,00 сати). 
Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је сачинила  

Извештају о стручној оцени понуда бр. 400-404-01-00037/2019-К0138 од 06.05.2019.г.,  
и констатовала следеће: 
А.Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 

нема одбијених понуда. 
Б.Понуде које су прихватљиве и понуђене цене: 
 
Понуда бр. 400-404-01-00073/2019-К0140 од 24.04.2019. године приспела у 8,40 сати, 

понуђача „МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДОО Београд матични број 21167312, ПИБ  

109355177, Tрг Николе Пашића 7, Београд.   
Елементи понуде: цена објављивања огласа (величина  фонта 8-9) по стубачном 

центиметру без ПДВ-а износи 155,00 динара, у себи садржи све припадајуће трошкове. 
Тираж дневног листа СРПСКИ ТЕЛЕГРАФ је 480.000 комада за седам дана. Рок 

објављивања је 2 дана од момента пријема захтева. Број радника, на дан достављања 

понуде је 55. Услови плаћања у року од 20 дана од дана пријема исправног рачуна на 

адресу наручиоца. Рок важења понуде је 60 од дана отварања понуде.  Понуђач је у 

обрасцу понуде навео да је уписан у Регистар понуђача, уз навод интернет адресе на 

којој су подаци за проверу доступни. Провером података на интернет адреси АПР-а за 

понуђача, утврђено је да је уписан у Регистар понуђача и има статус - активан. 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. ЗЈН, понуђач је доставио Изјаву о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - финансијски капацитет – достављен је биланс 

стања и биланс успеха за 2016.г. и 2017.г., са назнаком ПОВЕРЉИВО, у коме је 

исказан приход већи од минималног износа дефинисаног конкурсном документацијом. 

Понуђач је почео са радом 29.01.2016.г. (податак добијен са интернет адресе -АПР/ 

претрага привредних друштава).  
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - технички капацитет - достављен је уговор о 

штампању дневног листа са штампаријом (са назнаком ПОВЕРЉИВО). 
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - кадровски капацитет – достављени су МА  

обрасци за лица наведена у обрасцу изјаве кадровског капацитета, од момента 

оснивања, чиме је  задовољен тражени минимум. 
 
 
 



 

3 
 

 

Понуда бр. 400-404-01-00074/2019-К0140 од 24.04.2019. године приспела у 8,45 сати, 

понуђача „ADRIA MEDIA GROUP“ DOO Београд матични број 17572423, ПИБ 

103548123, адреса Влајковићева 8, Београд. 
Елементи понуде: цена објављивања огласа (величина  фонта 8-9) по стубачном 

центиметру без ПДВ-а износи 250,00 динара, у себи садржи све припадајуће трошкове. 
Тираж дневног листа  КУРИР је 520.089 комада за седам дана. Рок објављивања је 2 

дана од момента пријема захтева. Број радника, на дан достављања понуде 211.Услови 

плаћања у року од 45 дана од дана пријема исправног рачуна на адресу наручиоца. Рок 

важења понуде је 60 од дана отварања понуде. 
Понуђач је у обрасцу понуде навео да је уписан у Регистар понуђача уз навод интернет 

адресе на којој су подаци за проверу доступни. Провером података на интернет адреси 

АПР-а за понуђача, утврђено је да је уписан у Регистар понуђача и има статус - 
активан. 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. ЗЈН, понуђач је доставио Изјаву о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - финансијски капацитет – достављен је 

Извештај о бонитету за јавне набавке,  издат од АПР-а, за 2015.г.2016.г.2017.г. у коме 

је исказан укупан приход већи од минималног износа дефинисаног конкурсном 

документацијом.  
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - технички капацитет - достављен је уговор о 

штампању дневног листа са штампаријом. 
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - кадровски капацитет – достављен је БОН-ЈН 

за 2015.г.2016.г.2017.г. са наводом просечног броја запослених по основу стања крајем 

месеца, у коме је број запослених већи од минималног броја дефинисаног конкурсном 

документацијом. 
 
Понуда бр. 400-404-01-00075/2019-К0140 од 24.04.2019. године приспела у 8,45 сати, 

понуђача DNEVNE NOVINE ALO DOO Београд матични број 21276081, ПИБ 

109964527, адреса Косовска 26/3, Београд 
Елементи понуде: цена објављивања огласа (величина фонта 8-9) по стубачном 

центиметру без ПДВ-а износи 210,00 динара, у себи садржи све припадајуће трошкове. 
Тираж дневног листа DNEVNE NOVINE ALO је 503.914 комада за седам дана.                      
Рок објављивања је 2 дана од момента пријема захтева. Број радника, на дан 

достављања понуде 92. Услови плаћања у  року од 45 дана од дана пријема исправног 

рачуна на адресу наручиоца. Рок важења понуде  је 45 од дана отварања понуде. 
Понуђач је у обрасцу понуде навео да је уписан у Регистар понуђача. Провером 

података на интернет адреси АПР-а за понуђача, утврђено је да је уписан у Регистар 

понуђача и има статус - активан. 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1. - 4. Закона о јавним набавкама,  
достављено је Решење о упису у Регистар привредних субјеката који води АПР, 
Решење о упису у Регистар понуђача који води АПР. 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. ЗЈН, понуђач је доставио Изјаву о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - финансијски капацитет – достављен је биланс 

стања и биланс успеха, за 2017.г. у коме је исказан приход већи од минималног износа 

дефинисаног конкурсном документацијом. Понуђач је почео са радом 2017.г. 



 

4 
 

 

За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - технички капацитет - достављен је уговор о 

штампању дневног листа са штампаријом. 
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - кадровски капацитет – достављени су МА  

обрасци за лица наведена у обрасцу изјаве кадровског капацитета, од момента 

оснивања, чиме је  задовољен тражени минимум. 
 
Понуда бр. 400-404-01-00077/2019-К0140 од 25.04.2019. године приспела у 9,00 сати, 

понуђача „ДАН ГРАФ“ ДОО Београд матични број 17085166, ПИБ 100291058, адреса 

Алексе Ненадовића 19-23 Београд. 
Елементи понуде: цена објављивања огласа (величина  фонта 8-9) по стубачном 

центиметру без ПДВ-а износи 360,00 динара, у себи садржи све припадајуће трошкове. 
Тираж дневног листа DANAS  је 119.400 комада за седам дана. Рок објављивања је 1 
дан од момента пријема захтева. Број радника, на дан достављања понуде 66. Услови 

плаћања у року од 20 дана од дана пријема исправног рачуна на адресу наручиоца. Рок 

важења понуде је 90 од дана отварања понуде. 
Понуђач је у обрасцу понуде навео да је уписан у Регистар понуђача уз навод интернет 

адресе на којој су подаци за проверу доступни. Провером података на интернет адреси 

АПР-а за понуђача, утврђено је да је уписан у Регистар понуђача и има статус - 
активан. 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1. - 4. Закона о јавним набавкама,  
достављено је Решење о упису у Регистар понуђача који води АПР. 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. ЗЈН, понуђач је доставио Изјаву о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - финансијски капацитет – достављен је биланс 

стања и биланс успеха, за 2015.г. 2016.г 2017.г. у коме је исказан укупан приход већи 

од минималног износа дефинисаног конкурсном документацијом.  
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - технички капацитет - достављен је уговор о 

штампању дневног листа са штампаријом. 
За испуњеност услова из члана 76. ЗЈН, - кадровски капацитет – достављени су М-4К 

обрасци за 2015.г.2016.г.2017.г. са преко 60 лица наведених за сваку годину, што 

представља много изнад минимума дефинисаног конкурсном документацијом. 
                  
На основу изложеног Комисија за јавну набавку,  констатовала је  да код достављених 

понуда нема уочених недостатака, испуњавају обавезне и додатне услове из конкурсне 

документације, не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе 

понуђача, обухватају све захтеве  предмета набавке, те је у смислу  члана 3. става 1. 
тачке 31. 32. и 33. Закона о јавним набавкама, оцењују као благовремене, одговарајуће 
и прихватљиве. Сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли су се 

услови за доделу уговора.  
 
Понуде које су одбијене због неуобичајено ниске цене и детаљно образложење начина 

на који је утрђена та цена: нема понуда које су одбијене због неуобичајено ниске цене. 
 
Начин примене методологије доделе пондера: избор најповољније понуде је  извршен 
применом критеријума ''Најнижа понуђена цена" коју чини цена једног стубачног 

центиметра (величина фонта 8-9) без ПДВ-а. 
 
 



 

5 
 

 

Ранг листа понуда: 
1. Понуда бр. 400-404-01-00073/2019-К0140 од 24.04.2019. године, понуђача 

„МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДOO Београд  
Цена објављивања огласа по стубачном центиметру без ПДВ-а износи 155,00 динара. 
 
2.   Понуда бр. 400-404-01-00075/2019-К0140 од 24.04.2019. године, понуђача DNEVNE 
NOVINE ALO DOO Београд  
Цена објављивања огласа по стубачном центиметру без ПДВ-а износи 210,00 динара.   
 
3.  Понуда бр. 400-404-01-00074/2019-К0140 од 24.04.2019. године, понуђача „ADRIA 

MEDIA GROUP“ DOO Београд  
Цена објављивања огласа  по стубачном центиметру без ПДВ-а износи 250,00 динара. 
 
4. Понуда бр. 400-404-01-00077/2019-К0140 од 25.04.2019. године, понуђача „ДАН 

ГРАФ“ ДОО Београд. 
Цена објављивања огласа по стубачном центиметру без ПДВ-а износи 360,00 динара.   
 
Назив понуђача коме се додељује уговор о јавној набавци: сагласно члану 108. Закона 

о јавним набавкама, уговор о јавној набавци услуга - објављивања  огласа у дневним 

новинама, додељује се понуђачу „МЕДИЈСКА МРЕЖА“ ДOO Београд матични број 

21167312, ПИБ 109355177, Трг Николе Пашића 7, Београд, за понуду број 400-404-01-
00073/2019-К0140 од 24.04.2019.г. Цена објављивања огласа (величина  фонта 8-9) по 

стубачном центиметру без ПДВ-а износи 155,00 динара. 
 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
   
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                               

 
 
 
 
 


		2019-05-13T16:47:21+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




